
R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

1 von 7

783100

782100

 20.960,90

-20.960,90

 0,00

 0,00

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für den Erwerb von 
     Grundstücken und Gebäuden

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 20.960,90

 0,00

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 15.000

-15.000

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

-15.000

 0

 15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M11132100/05

M11172100/01

Kommunale Spezialfahrzeuge

Liegenschaft /
Erwerb Grund und Boden / Infrastrukturvermögen

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

2 von 7

783200

 1.881,41

-1.881,41

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 1.881,41Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 
410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

 3.500

-3.500

 3.500

Teilfinanzplan  2020
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 4.500

-4.500

 4.500

 3.500

-3.500

 3.500

 3.500

-3.500

 3.500

 3.000

-3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

3 von 7

785200

681100

688100

785200

785200

 0,00

 0,00

 0,00

 331.440,97

-331.440,97

 12.917,32

-12.917,32

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 331.440,97

 12.917,32

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land
Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.300

-43.300

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 43.300

 0

 0

 0

 0

 43.300

-43.300

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 43.300

 0

 0

 0

 0

 43.800

-43.800

 0

 0

 0

 0

 0

 43.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 560.000

 40.000

 520.000

 0

 0

 0

 350.000

 210.000

 40.000

 0

 0

 0

 350.000

 371.441

-21.441

 0

 0

 0

 350.000

 0

 371.441

 0

 0

 0

 350.000

 40.000

 310.000

 0

 0

 0

 350.000

 0

 40.000

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M54110100/01

M54110100/02

M54110100/03

Verwendung Investitionspauschale
Eigenmittel-Anteil Straßenbau

Maßnahme Grundstraße

Maßnahme Parkplatz Feuerwehr

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

4 von 7

681200

785200

681200

785200

681100

785100

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen von Gemeinden und GV

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen von Gemeinden und GV

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 0

 35.000

-35.000

 180.000

 260.000

-80.000

 0

 0

 0

 0

 35.000

 180.000

 260.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 277.000

-277.000

 0

 260.000

-260.000

 163.200

 220.000

-56.800

 0

 277.000

 0

 260.000

 163.200

 220.000

 0

 242.000

-242.000

 0

 0

 0

 0

 303.393

-303.393

 0

 242.000

 0

 0

 0

 303.393

 242.000

 242.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 242.000

 242.000

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

M54110100/04

M54110100/05

M54110200/01

Nebenanlagen K2318

Radweg Helbra-Siebigerode

Neubau Brücke über Vietzbach

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

5 von 7

682100

 2.336,09

 2.336,09

     Summe der investiven Einzahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 2.336,09Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

6 von 7

782100

 2.794,92

-2.794,92

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 2.794,92Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2020
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

in EUR



R01_FBPR: 04.06.19      301 / 02 / 01.11.2019 / 11:46 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Ahlsdorf

7 von 7

681100

781200

 53.507,00

 6.688,38

 46.818,62

     Summe der investiven Einzahlungen

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 53.507,00

 6.688,38

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 53.500

 6.700

 46.800

 53.500

 6.700

Teilfinanzplan  2020
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 52.600

 6.600

 46.000

 52.600

 6.600

 53.500

 6.700

 46.800

 53.500

 6.700

 53.500

 6.700

 46.800

 53.500

 6.700

 53.500

 6.700

 46.800

 53.500

 6.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2018 2019 2020

Ansatz
2021 2022 2023

VE
2020

in EUR


