Teilfinanzplan 2020 1.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021	Ansatz 2022	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
obottials doi todigosotzion wortgronzo				i	n EUR				- Idiigeii
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M11132100/05									
Kommunale Spezialfahrzeuge									
 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen 	20.960,90	0	0	0	0	0	0	(0 0
783100 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer	20.960,90	0	0	0	0	0	0	ı	0 0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-20.960,90	0	0	0	0	0	0		0 0
Maßnahme: M11172100/01 Liegenschaft / Erwerb Grund und Boden / Infrastrukturvermögen									
 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 	0,00	0	15.000	0	0	0	0	(15.000
782100 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	0,00	0	15.000	0	0	0	0		0 15.000
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-15.000	0	0	0	0		0 -15.000

Teilfinanzplan 2020 1.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021	Ansatz 2022	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
					in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
- Sun	nme der investiven Auszahlungen	1.881,41	4.500	3.500	3.500	3.500	3.000	0		0 0
783200	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer	1.881,41	4.500	3.500	3.500	3.500	3.000	0		0 0
= Sale	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-1.881,41	-4.500	-3.500	-3.500	-3.500	-3.000	0		0 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich: 5.4 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV

Investitionen und zu bilanzierer Investitionsfördermaßnahme	• •	ebnis 118	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021	Ansatz 2022	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah-
oberhalb der festgesetzten Wertg	renze								gestent	lungen
						in EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M54110100/01										
Verwendung Investitionspauschale Eigenmittel-Anteil Straßenbau										
- Auszahlungen für Baumaßnahmen		0,00	0		0 43.3	43.300	43.800	0	0	0
785200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen		0,00	0		0 43.3	300 43.300	43.800	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlunger	1	0,00	0		0 -43.3	-43.300	-43.800	0	0	0
Maßnahme: M54110100/02										
Maßnahme Grundstraße										
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen		0,00	350.000		0	0 0	0	0	350.000	560.000
681100 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investi Investitionsförderungsmaßnahmen vom L		0,00	350.000		0	0 0	0	0	350.000	350.000
688100 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche	•	0,00	0		0	0 0	0	0	0	
 Auszahlungen für Baumaßnahmen 		1.440,97	40.000		0	0 0	0	0	371.441	40.000
785200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen		31.440,97	40.000		0	0 0	0	0	371.441	
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlunger	1 -33	1.440,97	310.000		0	0 0	0	0	-21.441	520.000
Maßnahme: M54110100/03										
Maßnahme Parkplatz Feuerwehr										
- Auszahlungen für Baumaßnahmen	1	2.917,32	0		0	0 0	0	0	0	0
785200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	1	2.917,32	0		0	0 0	0	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlunger	-1	2.917,32	0		0	0 0	0	0	0	0

4 von 7

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich: 5.4 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021	Ansatz 2022	2023	VE 2020	bisher bereit-	Gesamtein- zahlungen/
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gestellt	-auszah- lungen
	Obermail der restigesetzten vvertigrenze				ir	n EUR				- lungen
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	M54110100/04									
	Nebenanlagen K2318									
Ein:	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	242.000	0	0	0	0	0	0	0
681200	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von Gemeinden und GV	0,00	242.000	0	0	0	0	0	0	0
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	242.000	35.000	0	0	0	0	242.000	277.000
785200	Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	0,00	242.000	35.000	0	0	0	0	242.000	277.000
= Sal	ldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-35.000	0	0	0	0	-242.000	-277.000
Maßnahme:	M54110100/05									
	Radweg Helbra-Siebigerode									
Ein:	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	0	180.000	0	0	0	0	0	0
681200	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von Gemeinden und GV	0,00	0	180.000	0	0	0	0	0	0
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	260.000	0	0	0	0	0	260.000
785200	Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	0,00	0	260.000	0	0	0	0	0	260.000
= Sal	ldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-80.000	0	0	0	0	0	-260.000
Maßnahme:	M54110200/01									
	Neubau Brücke über Vietzbach									
Ein:	zahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	0	0	0	0	0	0	0	163.200
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	0	0	0	0	0	0	0	163.200
- Aus	szahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	0	0	0	0	303.393	220.000
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	0	0	0	0	0	303.393	220.000
= Sal	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	0	0	0	0	0	-303.393	-56.800

Teilfinanzplan 2020 5.5

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.5Natur- und Landschaftspflege

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021		satz 022	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
						in EUR	t				
		1	2	3	4	!	5	6	7	8	9
Sun	nme der investiven Einzahlungen	2.336,09	0	0		0	0	0	0		0 0
682100	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	2.336,09	0	0		0	0	0	0		0 0
= Sale	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	2.336,09	0	0		0	0	0	0		0 0

Teilfinanzplan 2020 5.7

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.7Wirtschaft und Tourismus

Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021		satz)22	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
					in EU	₹				
	1	2	3	4		5	6	7	8	9
- Summe der investiven Auszahlungen	2.794,92	0	0		0	0	0	0		0 0
782100 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	2.794,92	0	0		0	0	0	0		0 0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-2.794,92	0	0		0	0	0	0		0 0

Teilfinanzplan 2020 6.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:6Zentrale FinanzleistungenProduktbereich:6.1Allgemeine Finanzwirtschaft

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	2021	Ansatz 2022	2023	VE 2020	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
					in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Sun	nme der investiven Einzahlungen	53.507,00	52.600	53.500	53.500	53.500	53.500	0		0 0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	53.507,00	52.600	53.500	53.500	53.500	53.500	0		0 0
- Sun	nme der investiven Auszahlungen	6.688,38	6.600	6.700	6.700	6.700	6.700	0	(0 0
781200	Auszahlungen für Zuweisungen für Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV	6.688,38	6.600	6.700	6.700	6.700	6.700	0		0
= Sale	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	46.818,62	46.000	46.800	46.800	46.800	46.800	0		0 0